
第 1号 

 

 

 

 

  

  

  

 

令和５年度、よろしくお願いします。 

この度、縁あって三根西小学校に赴任してまいりまし

た校長の坂井 満（さかい みつる）と申します。昨年度

までは、同じ町内の中原小学校の校長をしておりまし

た。今年度の定期異動により、歴史ある三根西小学校

で校長として働けることに大きな喜びを感じています。

微力ではありますが、やる気いっぱいでありますので、

よろしくお願いします。 

朝方の天気が心配でしたが、本日、体育館にて赴任

式と始業式を行い、令和５年度がスタートしました。体

育館での子供たちは、新しい学年への期待に胸を膨ら

ませ、どの子の顔も、きらきらと輝いていました。 

今年度の三根西小学校は、入学してくる１年生を含

め、全校児童１８７名でのスタートです。新たに９名の教

職員を迎え、右のような体制で教育活動に取り組んで

まいります。１８７名の子供たちの健やかな成長のた

め、職員一丸となって尽力してまいります。 

今年度も保護者の皆様や地域の皆様のご支援、ご

協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

本年度も、４月 24 日（月）～27 日（木）は「担任・保護者顔合わせ」を行います。場所は各教室です。日

程については、２～６年生は、先月まちコミメールでお知らせしています。今一度ご確認ください。なお、こ

の期間は全学年１３：３０下校となります。下校後も事故やけがのないよう、安全に過ごしてほしいと思い

ます。ご家庭でも、帰宅後の過ごし方についてお話しいただけると幸いです。 

４月の主な行事予定（日程等の変更がある場合は、まちコミメールで連絡します。） 

４月 ７日（金） 赴任式・１学期始業式 
４月１０日（月） 給食開始 
４月１２日（水） 入学式（給食なし） ２～４年家庭学習 
４月１７日（月） １年生給食開始 
４月１８日（火） ６年 全国学力・学習状況調査（国・算） 

  ５年 佐賀県小学校学習状況調査（国・算） 
４月２４日（月） 
   ～  担任・保護者顔合わせ 

４月２７日（木）  

みやき町立三根西小学校 学校だより 文責：校長  坂井 満 

削除しています。 

 


